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W G G R AC E  P HO T O G R A P H S   

37.   W O O D B U R Y T Y P E ,  1 8 8 8   
Photograph by Barraud, 1888.  20cm x 24cm.  This 
photo-mechanical process was labour intensive but gave 
superb results compared to albumen prints which tended 
to fade. A wonderful study of the athletic young doctor.
     £195 

38.   H A W K I N S  P H O T O G R A P H ,  1 8 9 6   
Fine, large photo by the esteemed Brighton firm of Hawkins, image 
26cm x 33cm, framed and glazed.  Boldly signed in ink .    £1100 

39.   G R O U P  W I T H  J  E  R A P H A E L ,  1 9 0 5  
Fine sepia cabinet-size photo depicting WG seated with JE Raphael, the Surrey cricketer and England rugby 
international.  The non-cricketers are Aaron Pickering (photographer), W Berry and PG Gale.    £250 



	
   15	
  

41.  W G  A N D  M U R D O C H  A T  
L O N D O N  C O U N T Y  
WG resplendent in his London County cap 
and blazer sitting alongside his old friend 
and team-mate Billy Murdoch of Australia. 
26cm x 18cm.  With an unidentified player.
          £550 

W G G R AC E  &  B I L L Y  M U RD O C H   

40.   W G  a n d  B I L L Y  M U R D O C H                
 A T  S H E F F I E L D  P A R K   
Wonderful photograph….  
   £2000 
  

40.  W G  A N D  B I L L Y  M U R D O C H ,  1 8 9 0  
Fine sepia photograph, 25cm x 33cm, of WG and Murdoch at Sheffield Park, captioned 
“England and Australia 1890”.         £2000 
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43.   W G  w i t h  W A W O O F  
Fine sepia photograph (image 23cm x 29cm), framed 
and glazed.  WG is with his long-time Gloucestershire 
fast bowling colleague who played his last game for 
the County in 1902.   £425 

42.  S I G N E D  P O R T R A I T   
Attractive studio portrait (image 22cm x 28cm), framed and 
glazed.  Boldly signed in ink.  £500 

45.  P O S I N G  W I T H  T H E  L O C A L S   
A photograph with the visiting WG was always in 
demand.  This example is nicely signed by WG and two 
gentlemen named Harnett.  Image size 14cm x 19cm, 
framed and glazed.  £400 

44.  P L A Y I N G  W I T H  T H E  C H I L D R E N   
Superb large photo, 28cm x 36cm, by Cox & Jones of 
Luton, taken in 1900 while WG played for Sir Keith Fraser’s 
XI v RS Siever’s XI at Dunstable.  £600 
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47.  A T  S T A N C E   
A good photograph of the Old Man, 16cm x 
23cm, taken around 1890.  £300 

46.  S O C I A L I S I N G  W I T H  T H E  A U S T R A L I A N S ,  1899  
Group photograph with some of the 1899 Australians at a private house.  
17cm x 13cm.      £400 

45.  W G  A T  C H E S T E R F I E L D   
This image often appears as a modern repro but here we have the original photograph, 
44cm x 35cm, by Seaman & Sons.  WG is at the wicket accompanied by J Humphries and 
Dr EM Ashcroft of Derbyshire.  Wonderful headgear!    £750 
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W G G R AC E  –  S M AL L  P HO T O G R AP HS  

46.  THREE  IMAGES IN FRONT  OF  PAVI L IONS  
WG played so many games in addition to the first-class arena that snapshots are hard to 
identify.  Here we have three that are typical.  Left:  8cm x10cm  £100.  Centre:  12cm x 
16cm, Beldam in the background, London County cap.  £120.  Right: 8cm x 10cm.  
London County cap.  £85   

48.  S I G N E D  I L L U S T R A T I O N   
Illustration from a periodical, nicely 
signed in ink.  10cm x 19cm.    £750 

47.  F A T H E R  A N D  S O N   
Scrabook page on stiff card, 29cm x 23cm, with four small photographs.  Two show 
WG with a dog, one depicts WG’s son, CB Grace, who played for London County 
with his father, and the other is Percy Healing who played a single first-class match for 
Gloucestershire in 1911.  The photos would date from around that year.  Nicely signed 
by all three.       £750 
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W G G R AC E  P O S TC A RD S  

49.  P O S T C A R D  P H O T O G R A P H S   
We have a good selection of rare and unusual postcards 
depicting the “Old Man” – both signed and unsigned.  These 
will be available at the Exhibition but please enquire for full 
details if any of the images on this or the next page are of 
interest. 
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W G G R AC E  P O S TC A RD S  
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W G G R AC E  –  S M AL L  T E A M  P HO T O G R AP HS  

50.  O V E R  3 0 s  v  U N D E R  3 0 s ,  1879  
Pair of small sepia photographs with WG captain of the 
Over 30s.  Played at Lord’s in 1879  £250 

51.  G L O U C E S T E R S H I R E  1 8 7 7   
Small sepia photograph mounted on paper 
with caption   £125 52.  G L O U C E S T E R S H I R E  1 8 7 6   

Small sepia photograph taken at Clifton    £125 

53.  L O N D O N  C O U N T Y   
Informal snapshot of London County, c1900, 
with WG, Ranji and James Gilman whose 
photo this was.   £125 
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W  G  G R AC E  –  L AR G E  T E A M  PH O T O G R AP H S  

54.  G E N T L E M E N  v  A U S T R A L I A N S ,  1 8 8 2   
A truly wonderful image, 29cm x 24cm, showing the 
Gentlemen team at the Oval with Murdoch, Jones and others 
peering out of the pavilion window. The Gents team 
includes WW Read, AN Hornby and AG Steel      £435 

55.  L O R D  S H E F F I E L D ’ S  T E A M  1 8 9 1 / 9 2   
Grand original photograph, 47cm x 32cm, of the team led 
by WG, seated in their full tweed suits in the Botanical 
Gardens, Adelaide.   £750 

57.  G L O U C E S T E R S H I R E  1 8 9 7   
Excellent team group, 24cm x 22cm, of the side at 
Edgbaston for the match with Warwickshire.  Jessop next 
to WG, full identification available.  £300 
 

56.  S O U T H  v  N O R T H ,  H A S T I N G S ,  1 8 9 0   
Good team group, 29cm x 24cm, by Geo Bradshaw of 
Hastings.  Good Surrey content – Lohmann, WW, Abel, Key 
and Sharpe.  We also stock the North photo £450 
 

58.  E N G L A N D  v  A U T R A L I A ,  L O R D ’ S ,  1 8 8 4   
Fine Hawkins photograph, 33cm x 29cm, in unusual period 
frame.     £400 

59.  CHARITY MATCH,  TWICKENHAM, 1908  
W Strutt-Cavell’s XI v XVIII of Twickenham, 24cm x 
22cm.  Tom Richardson, Walter Lees and Ernie Hayes 
prominent    £350 
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61.  G L O U C E S T E R S H I R E  1 8 7 7   
A wonderful photograph, 28cm x 22cm, showing the 
Gloucestershire team against Sussex at Clifton in 1877.  
Includes all three Grace brothers plus Midwinter and Gilbert. 
Gloucestershire again were unbeaten all season     £600 
 

60.  G L O U C E S T E R S H I R E  1 8 7 6   
A wonderful photograph, 28cm x 22cm, showing the 
Gloucestershire team probably against Notts at Clifton in 1876. 
Includes all three Grace brothers and both Bush brothers.  
Gloucestershire were unbeaten all season £600 

62.  W I T H  R A N J I  A T  S H I L L I N G L E E ,  1 9 0 8   
The famous match at Shillinglee, Ranji’s country estate, between 
WG’s XI aand Ranji’s XI.  In the picture are Ranji’s old cronies 
WG, MacLaren, Beldam and the artist HS Tuke.  This was the 
occasion when Tuke painted WG in Ranji’s turban. This print, 
27cm x 22cm, was from Ranji’s own collection  £750 

65.  L O N D O N  C O U N T Y ,  1 9 0 2  
Both teams in the match between London County and 
Ireland at Crystal Palace, May 1902.  42cm x 30cm.  
Sir TC O’Brien next to WG and Murdoch in the back 
row.     £600 

64.  L O N D O N  C O U N T Y ,  1 9 0 0  
Both teams in the match London County v RS Sievier’s XI at 
Dunstable.  Murdock at one of WG’s knees and a boy on the 
other.  Both his sons, WG jnr and CB are in the picture.  36cm x 
28cm.      £600 

63.  A N  E N G L A N D  X I  A T  H A S T I N G S ,  1 9 0 1   
A great team – Hayward, Tyldesley, Abel, Jessop, Ranji, 
AO Jones and Mason.  Shaw and Lillywhite as umpires. 
     £600 
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W G G R AC E  M ET A L WA RE  

	
  

66.  F L U T E D  V A S E  (top left) 
Electroplated  figure of WG, 10cm, standing against a 
filigree tree in Art Nouveau style, with fluted vase, 11cm. 
c1896.  By WW Harrison & Co, Sheffield, Reg No 257641.  
The vase is usually missing from these pieces. £325 
 
67.  B R A S S  F I G U R E  (top centre) 
Heavy solid brass figure of WG, 13cm, c1905   £85 
 
68.  P E N  H O L D E R  (top right) 
Large figure of WG, 25cm height, in silver plate intended as  
a pen holder.  Manufactured by WW Harrison of Sheffield 
with full set of marks for 1885.  £500 
 
69.  S M A L L  S I L V E R  C I G A R E T T E  C A S E  
Sterling silver cigarette case with enamel design for Colman’s 
mustard and gilt interior.  Full set of marks for Cornelius 
Saunders and Francis Shepherd, makers of Chester, 1895.
     £325 
 
70.  L A R G E  S I L V E R  C I G A R E T T E  C A S E  
Sterling silver cigarette case with enamel design for Colman’s 
mustar.  Full set of marks for A & J Zimmerman, makers of 
Birmingham, 1898.   £325 
 
71.  S I L V E R  V E S T A  C A S E S  
Pair of sterling silver vesta cases, c1900, made in 
Birmingham.  With enamel design for Colman’s mustard. 
     £225 ea 
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72.  D E S K  O R N A M E N T  
Black wooden desk ornament with silver plated WG figure, 
tree and fluted vase.  Glass inkwells with silver plated tops 
and blank name plate.  Made by WW Harrison of Sheffield, 
c1896.  25cm x 16cm x 26cm high.  £550 

73. W G G R A C E  P I P E  
Magnificent pipe with lifting cricket 
cap, silver stand and ring.  Made by 
TH Hazlewood, c1908.  Monogram 
“RHP”.  £550 

75. W G G R A C E  P I P E  
Probably unique pipe in hinged 
leather case and velvet lining.  With 
sterling silver ring and monogram 
“HC”.  £550 

74. W G G R A C E  P I P E  
The Centuplico marked WGG Aet 47 
AD 1895.  Complete with the ball 
under WG’s head which is normally 
missing  £250 
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W G G R AC E  C E RA M I C S  

76.  C E N T U R Y  O F  C E N T U R I E S  P L A T E S  
WG Grace plates by Coalport, c1895.  Diameter 23cm.  These 
plates come most often in blue but can also occasionally  be found 
in puce, gold, light brown/light blue (left above) and green (right 
above).    £1250 (light brown)  £1000 (green)

78.  T O B A C C O  J A R  
Attractive ad scarce tobacco jar, height 13cm, in cream 
earthenware with tight fitting lid, c1895. £600 

77.  M A T C H  H O L D E R  
Stoneware, transfer printed, by SJ Kepple of Bristol, 
registration number R310664. 9cm diameter, c1895 £400 

80.  S A N D L A N D  W A R E  
We have a good selection of Sandland ware, produced 
in Staffordshire in the 1950s and 60s.  This ash tray is a 
typical example.    £60 

79.  S H A V I N G  M U G  
With that famous beard he had to inspire a shaving mug!  
Date and maker unknown but seldom encountered.     £250 
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W G G R AC E  O BJ E CT S  

81.  W O O D E N  C A R V E D  F I G U R E  
Hamd-carved and painted figure, 22cm height and suitably 
bulky.  Of indeterminate age but highly decorative and 
probably unique.    £300 

82.  J I G S A W  P U Z Z L E  (above) 
Skillfully modeled jigsaw, based on the Chevalier 
Tayler lithograph of 1905, the same size and 
probably of similar date.  In original box with tissue.  
Delightful.   £300 

83.  M O D E R N  S C U L P T U R E  (far left) 
Fine quality, hand-painted resin sculpture by Peter 
Mook, 1998.  37cm height.  Mook is highly regarded 
and his work is well known.  Attractive and heavy.
    £125 

84.   CAST IRON D O O R  S T O P  
Large and heavy cast iron door stop, 63cm high.  
Designed and cast by Peter Chasseaud in 1976 to 
mark the Centenary of Test cricket.  Number 10 of 
only 75 castings made.    £300 
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85.  W G G R A C E  P U B  T A B L E  
Fine example of the WG pub table, c1891.  Cast iron 
with wooden top.  This table was from the collection 
of G Neville Weston, the foremost collector and 
authority on WG in his day.  Registered design 
number 171737, stamped BICLAN, 60cm diameter x 
76cm high.  This design was registered and patented 
by Bennett’s Iron Foundry Co, Hyde Road, Ardwick, 
Manchester at the Public Record Office in 1890 and 
1891.    £495 
 
We also have on display at the Exhibition  an 
example of the far rarer rectangular shaped WG pub 
table 

87.  C R Y S T A L  P A L A C E  M I N I A T U R E  B A T  
Interesting miniature bat, 38cm length, with a fine 
illustration of WG at stance and of the Crystal 
Palace – scene of so many London County games.  
We have never seen this before and cannot be sure 
of its age but it is an attractive item   
        £250 
 

86.  W G 1 8 4 8 - 1 9 1 5  
Heavy cast iron plaque 
produced after WG’s death in 
1915.  12cm x 18cm. 
       £175 
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W G G R AC E  B O O K S  &  P A M PH L E TS  
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W G G R AC E  B O O K S  &  P A M PH L E TS  


